Nº 153, sexta-feira, 9 de agosto de 201372 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013080900072

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 551, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA DE FATIMA
FRANCO FERREIRA, código 6935, do cargo em comissão de As-
sistente Judiciário, Nível CJ-1, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Lelio Bentes Corrêa, com efeitos a contar de 9 agosto de 2013.

2 - Nomear o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO,
código 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
o cargo em comissão de Assistente Judiciário, Nível CJ-1, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

ATO Nº 552, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIII do artigo 35 do Regimento Interno, tendo em vista
o constante do ATO.ASLP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 163, de
12/3/2009, publicado no BI nº 10/2009, do parágrafo único do art. 3º
da Lei nº 11.416/2006, do art. 6º do Anexo I da Portaria Conjunta nº
3/2007, do Acórdão nº 1.093/2010 - TCU - Plenário e do Processo
TST nº 502.606/2008-2, resolve:

Alterar a Especialidade de 1 (um) cargo vago de provimento
efetivo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Operação de Computadores, do Quadro
de Pessoal desta Corte, originário da vacância, por aposentadoria, do
cargo anteriormente ocupado por HAMILTON LOPES, para a Car-
reira Judiciária de Técnico Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Programação.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

Nº 153, sexta-feira, 9 de agosto de 2013 73ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013080900073

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 243, DE 7 DE AGOSTO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

Designar o servidor JOSÉ BORGES DE OLIVEIRA FILHO,
código 48514, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada
de assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da
Coordenadoria de Gestão de Pessoas do Conselho Superior da Justiça
do Trabalho.

Min. CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 482, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 39, de
6/8/2013, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen
Peduzzi, resolve:

1 - Dispensar a servidora ÉRICA BORGES BARROS NA-
ZARETH, código 39702, Analista Judiciário, Área Judiciária, da fun-
ção comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel
em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi.

2 - Designar a servidora ÉRICA BORGES BARROS NA-
ZARETH, código 39702, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa
de bacharel em Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi, em
vaga decorrente da dispensa da servidora Maria Cristiana Ferreira
Maciel Guimarães.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 483, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 59, de
5/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
resolve:

Dispensar o servidor GIOVANI NOGUEIRA SORIANO, có-
digo 39954, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de bacharel em
Direito, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 486, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 48, de
7/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, e do memorando nº 38, de 7/8/2013, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora ANA CAROLINA DOS
SANTOS FERREIRA BEREZOWSKI, código 43625, Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Au-
gusto Caputo Bastos.

2 - Designar a servidora ANA CAROLINA DOS SANTOS
FERREIRA BEREZOWSKI, código 43625, Analista Judiciário, Área
Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Vivian Borges Lopes.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 487, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
501.001/2008-5, e do memorando nº 208, de 6/8/2013, da Coor-
denadoria de Jurisprudência, resolve:

1 - Dispensar a servidora ANA CLÁUDIA RIBEIRO, có-
digo 36390, Agente Administrativo, requisitada da Advocacia-Geral
da União, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Jurispru-
dência, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2013.

2 - Dispensar a servidora MARIA CLÉA LEITE CUNHA,
código 4494, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comis-
sionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Coordenadoria de Jurisprudência.

3 - Designar a servidora MARIA CLÉA LEITE CUNHA,
código 4494, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Jurisprudência, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Ana Cláudia Ribeiro.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 488, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 47, de
6/8/2013, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, resolve:

1 - Dispensar o servidor PABLO ROBERTO FONSECA
SANTANA, código 44032, Analista Judiciário, Área Judiciária, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme
Augusto Caputo Bastos.

2 - Designar o servidor PABLO ROBERTO FONSECA
SANTANA, código 44032, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Gui-
lherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da dispensa da
servidora Karla Dantas Veras de Alencar.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 489, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 36, de
7/8/2013, da Divisão de Saúde Complementar, resolve:

Designar a servidora NATHALY FLORES DE SOUZA, có-
digo 52910, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Divisão de Saúde Complementar, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Sueli Álvares Guimarães.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 490, DE 8 DE AGOSTO DE 2013

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.415/2013-0, resolve:

Dispensar o servidor RODRIGO SORIANO DE ALENCAR,
código 46270, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Es-
pecialidade Análise de Sistemas, da função comissionada de As-
sistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas da Co-
ordenadoria de Desenvolvimento de Sistemas, com efeitos a contar de
29 de julho de 2013.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO